
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 27 » сентября 2023 года № 11

О внесении изменений в приказ комитета по охране, контролю 
и регулированию использования объектов животного мира Ленинградской 
области от 7 мая 2020 года № 10 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций подведомственного комитету по охране, контролю и 
регулированию использования объектов животного мира Ленинградской 

области государственного казенного учреждения»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, 

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по охране, контролю и регулированию 
использования объектов животного мира Ленинградской области от 7 мая 2020 года 

№ 10 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

подведомственного комитету по охране, контролю и регулированию использования 

объектов животного мира Ленинградской области государственного казенного 

учреждения» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение к приказу дополнить абзацами следующего содержания:

«НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПАЯЛЬНОЙ ЛАМПЫ
_________________ Предельное количество на учреждение, шт.__________________

Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ФОНАРЯ НА ШТАТИВЕ
_________ Предельное количество на учреждение, шт.__________

Не более 5



НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО СВЕТИЛЬНИКА 

(ОСВЕЩЕНИЕ) НА ШТАТИВЕ

_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________
Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СТОЛА СКЛАДНОГО 
_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________ 

Не более 10

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СТУЛА СКЛАДНОГО 
_______________ Предельное количество на учреждение, шт,________________ 

Не более 10

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНИСТРЫ С КРАНОМ 
_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________ 

Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПЛАСТИКОВЫХ ЯЩИКОВ ДЛЯ 
ХРАНЕНИЯ 

_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________ 
Не более 10

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ФЛАГШТОКА С ВОДОНАЛИВНЫМ

ОСНОВАНИЕМ

_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________ 
Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ФЛАГА ДЛЯ ФЛАГШТОКА
_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________

Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОГО БАННЕРА С
ФЛАГШТОКОМ И ОСНОВАНИЕМ

_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________
Не более 4

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СКОВОРОДЫ ДЛЯ

ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ 

_______________ Предельное количество на учреждение, шт.________________  
Не более 3



НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КАСТРЮЛИ ДЛЯ 

ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ

Предельное количество на учреждение, шт.
Не более 3

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЧАЙНИКА

Предельное количество на учреждение, шт. 
Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ЧАЙНИКА

Предельное количество на учреждение, шт.
Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ШАТРОВОЙ ПАЛАТКИ

Предельное количество на учреждение, шт.
Не более 1

НОРМАТИВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО УДЛИНИТЕЛЯ
_____________ Предельное количество на учреждение, шт._________________

Не более 3 ».

1.2. Абзац «Норматив на приобретение комплекта металлической посуды» 
изложить в новой редакции:

«НОРМАТИВ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КОМПЛЕКТА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ПОСУДЫ

Предельное количество комплектов металлической посуды (ложка, вилка, 
________________тарелка, кружка) на учреждение, шт.________________

Не более 30

1.3. Абзац «Норматив на приобретение электрической тепловой пушки» 
изложить в новой редакции:

НОРМАТИВ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ТЕПЛОВОЙ ПУШКИ
Предельное количество на учреждение, шт.

Не более 10



2. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем 
комитета.

Председатель комитета Г.Г. Колготин


